
 

 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 
федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 
высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 
университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

П Р И К А З 
 

09.03.2021 № 386 
 

 
 

 О внесении дополнений в приказ 
от 06.03.2020 № 463 «Об 
утверждении и введении в 
действие перечня научных 
специальностей для присуждения 
ученых степеней в ФГАОУ ВО 
«СПбПУ» 
 

 

 
На основании решения Президиума Научно-аттестационной комиссии 

ФГАОУ ВО «СПбПУ» (протокол от 26.02.2021 № 11) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Дополнить перечень научных специальностей (приложение к 

приказу от 06.03.2020 № 463), по которым в ФГАОУ ВО «СПбПУ» могут 
создаваться диссертационные советы для рассмотрения диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук, 
строкой 56 следующего содержания: 

 
56. 05.13.11 Математическое и 

программное обеспечение 
вычислительных машин, 
комплексов и компьютерных 
сетей 

Технические науки 

 
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 

Проректор по научной работе В.В. Сергеев 
 

DIRECTUM-15000-1484965



 

  

 

2 

 
 

 

Проект вносит Согласовано 
О.А. Зыбина (10.03.2021 14:47:43) А.А. Филимонов (10.03.2021 15:05:16)  

Ю.С. Клочков (11.03.2021 09:39:33)  
 
___________________________________ 
___________________________________ 

 

DIRECTUM-15000-1484965


